UBND THỊ TRẤN BỐ HẠ

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số:       /BCĐ

V/v tạo chữ ký số (MySign) miễn phí cho

người dân trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Bố Hạ, ngày 9 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ;

- Trưởng các ngành, đoàn thể;

- Trưởng công an thị trấn;
- Cán bộ, công chức, viên chức UBND;

- Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị trấn.

Thực hiện công văn số 02/BCĐ-VHTT ngày 03/5/2024 của Ban chỉ đạo

chuyển đổi số (BCĐ CĐS) huyện Yên Thế về việc tạo chữ ký số (MySign) miễn

phí cho người dân trên địa bàn; Công văn số 902/UBND-VHTT ngày 16/4/2024

của Chủ tịch UBND huyện về việc tập trung triển khai thực hiện một số nhiệm vụ

chuyển đổi số năm 2024;

Để đảm bảo 50% người dân có chữ ký số theo công văn số 02/BCĐ-VHTT

ngày 03/5/2024 của Ban chỉ đạo chuyển đổi huyện Yên Thế về việc tạo chữ ký số

(MySign) miễn phí cho người dân trên địa bàn, Chủ tịch UBND, trưởng ban chỉ

đạo chuyển đổi số thị trấn Bố Hạ yêu cầu:

1. Các đơn vị (như kính gửi)

- Tổ chức tuyên truyền, tạo chữ ký số (mysign) miễn phí cho 100% cán bộ

CC, VC, Nhân viên, người lao động, người dân trên 15 tuổi hiện đang sinh sống

trên địa bàn thị trấn.

2. Bí thư đoàn thanh niên, trưởng công an thị trân

- Làm đầu mối phối hợp với Viettel Bắc Giang để triển khai hướng dẫn và

tạo chữ ký số cho người dân, Bí thư đoàn thanh niên phối hợp với trường PTHT,

THCS triển khai tạo chữ ký cho cán bộ giáo viên và học sinh.

- Báo cáo kết quả triển khai về cơ quan thường trực BCĐ CĐS huyện

(Phòng VH&TT) tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

3. Công chức văn hóa xã hội phụ trách VHTT.

- Phối hợp với cán bộ đài truyền thanh tuyên truyền lợi ích của việc sử dụng

chữ ký số cá nhân, khuyến khích tạo lập và sử dụng chữ ký số;

- Tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức trong nhân dân về lợi ích tạo

chữ ký số cá nhân để phục vụ thực hiện dịch vụ công;

4. Ban chỉ đạo chuyển đổi số thị trấn

- Nghiên cứu hướng dẫn tạo chữ ký số và phối hợp với tổ công nghệ số

cộng đồng tiến hành tạo ký số cho người dân tại các tổ dân phố ( Phân công phụ

trách các tổ dân phố theo quy chế hoạt động của UBND). Thông báo công dân,

mang theo căn cước công dân để thực hiện tạo chữ ký số;

- Chuẩn bị hệ thống wifi tốt để chuẩn bị cho việc tạo chữ ký số.

5. Thời gian triển khai: Bắt đầu từ ngày 15/5/2024 và kết thúc 30/8/2024.

Trên đây là nội dung tạo chữ ký số cho toàn thể người dân trên địa bàn

thị trấn. Yêu cầu các bộ phận có liên quan được phân công nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng VHTT (b/c);

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH UBND

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Mai Xuân Vinh

Only two pages were converted.

Please Sign Up to convert the full document.

www.freepdfconvert.com/membership

https://www.freepdfconvert.com/membership

		maixuanvinh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T11:05:57+0700

		2024-05-09T13:40:16+0700

		ttboha_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T13:40:39+0700